route bitumée et en vert foncé, celles avec plus de 20% des localités traversées par une route 

bitumée.  

Carte 17 : Carte des communes selon le pourcentage de localités 

traversées par une route bitumée 

La carte 18 visualise les communes selon le pourcentage de localités traversées par une route en 

terre moderne. Cent trois (103) des 166 communes i166 n’ont aucune localité traversée par une 

route en terre moderne. 

Carte 18 : Carte des communes selon le pourcentage de localités 

traversées par une route en terre moderne 

En plus de la distance des routes aux localités, il faut examiner l’état de ces routes.